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Karácsonyvárás a szegedi tereken 
2008 gyertyával

A decemberi estéken mindig ragyognak Szeged 
terei: fényfüzérek és tüzek vezetik az embereket egyik 
helyről a másikra. A belvárost kürtőskalács- és 
forraltbor-illat lengi körül. Mosolyogva köszöntik 
egymást rég nem látott ismerősök, ráérősen, békésen 
beszélgetnek ifjak, s vének. A korábbi évekhez hason­
lóan három helyszínen, a Széchenyi, a Dugonics és 

a Dóm téren zajlik a szegedi karácsonyi ünnepi hetek 
rendezvénysorozata. Közös gyertvagvújtáson negye­
dik alkalommal vehetnek részt a városlakók a Dóm 
téren, ahol - más helyszínekhez hasonlóan — minden 
finomság kapható, mi „szem, s szájnak ingere”. A 
Széchenyi téren mintegy hetven kereskedő, a Dóm 
téren közel negyven kézműves kínálja portékáját a 

szebbnél szebb fazekas munkáktól kezdve a mézes­
kalácsházakon és -szíveken át a szőttesekig és fajá­
tékokig. A Dóm téren idén is lesz gyertyagyújtás a 
zárónapon: december 23-án este 2008 gyertya fog 
lobogni Közép-Európa egyik legszebb terén. Kará­
csonyvárás Szegeden - 2008-ban.

Riportunk az 5. oldalon

Az érték mértéke: teljesítmény és minőség

Beszámolt a polgármester
Decemberben elkezdődik
a Régi Hungária felújítása

Botka László, Szeged pol­
gármestere — az általa beven 
zetett gyakorlatnak megfele­
lően - 2003 óta minden évben 
beszámol az adott esztendő­
ben elvégzett munkáról és a 
jövő terveiről. Ez idén sem 
volt másképpen. A város első 
embere öt helyszínen tájé­
koztatta az érdeklődőket.

- Abban vagyunk érdekel­
tek. hogy a város gyarapodjon 
és fejlődjön. A történelem 
bizonyította, Szeged akkor 
tudott fejlődni, amikor vol­
tak közös célok - hangsú­
lyozta a polgármester az IH 
Rendezvényközpontban öt­
száz fős hallgatósága előtt. A 
nagy infrastrukturális beru­
házások, valamint a város 
hosszú távú fejlesztési tervei 

Szeged határ menti, régió­
központi szerepét erősítik — 
hangzott el a fórumon. Az 
előző ciklusban megépült az 
M5-ös autópálya, 2010 
augusztusáig pedig elkészül 
Makóig az M43-as sztráda. 
Nincs Európában még egy 
olyan város, amelynek hatá­
rában két autópálya épült 
volna hat év alatt. Botka 
László többek között beszélt 
az uniós forrásokból megva­
lósuló nagyberuházásokról 
(elektromos tömegközlekedé­
si nagyprojekt és fürdőfej­
lesztés), a panelprogramról, 
amelyben a város élen jár az 
országban, és a megduplázó­
dott idegenforgalomról.

Szeged utóbbi téren olyan 
városokat előzött meg, mint

Debrecen és Pécs. A polgár­
mester reményét fejezte ki, 
hogy a jövőben is a teljesít­

mény és a minőség marad az 
értékmérő Szegeden.

Bővebben a 3. oldalon
Decemberben elkezdődik a 

32 évvel ezelőtt bezárt Régi 
Hungária szálló felújítása. A 
tulajdonos Quaestor-csoport­
hoz tartozó Régi Hungária Kft. 
ugyanis nemrégiben 600 mil­
lió forintot nyert a rekonst­
rukcióra uniós pályázaton. A 
felújítás előreláthatóan több 
mint 2 milliárd forintba kerül, 
és 2010. augusztus 20-ára 
készül el. A cél, hogy a Régi 
Hungária Szeged első számú 
idegenforgalmi központja 
legyen. Négycsillagos szállót 
nyitnak majd meg, ötcsillagos 
minőséggel, fényűző berende­
zéssel, a régi étterem, bál- és 
zeneterem eredeti pompájá­
ban éled újjá. A szállodában 50 
szoba lesz.

Részletek a 2. oldalon
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2,4 milliárd forintba kerül a nyugati elkerülő út 1,3 kilométeres szakasza

Dorozsmától a régi 5-ös útig
Jövőre elkezdik építeni a nyugati elkerülő út 

Kiskundorozsma és a régi 5-ös út közötti harmadik sza­
kaszát. A beruházás előreláthatóan 2009 második negyed­
évében indul, az átadás 2010-ben várható.

A nyugati elkerülő út har­
madik, 1,3 kilométeres sza­
kaszát, az eddig elkészült 
részek közül a legrövidebbet és 
egyben a legdrágábbat kez­
dik majd el építeni 2009 
második negyedévében — 
jelentette be Botka László, 
Szeged polgármestere, a 
dorozsmai körforgalomnál, a 
Szilva utcában megtartott saj­
tótájékoztatóján. A polgár­
mester azon a ma még cson­
ka szakaszon állt, amely majd 
az 5-ös útig vezet el. ahhoz 
kétsávos körforgalommal csat­
lakozik, a vasút felett pedig 

200 hektárt vásárolna a város
A logisztikai központ bővítése érdekében - a település­

fejlesztéshez kapcsolódó munkahelyteremtés céljából - 
200 hektárt vásárolna baráti áron a város a logisztikai köz­
pont mellett és azzal szemben elhelyezkedő, az állam 
tulajdonát képező területen. Az önkormányzat 300 mil­
lió forintot különített el a telekvásárlásra. Az árat az álla­
mi vagyon felett őrködő Nemzeti Vagyongazdálkodási 
Tanács szabja meg - várhatóan még ebben az évben.

egy 61 méteres közúti felüljá­
róval halad át.

Azért ez a legköltségesebb 
szakasz, mert nemcsak vasúti 
felüljárót, hanem egy 
bicikhutat is tartalmaz: a beru­
házást 2,4 milliárd forintból 
2010-ben fejezik be. De az 
önkormányzatnak nem kell 
hozzájárulnia a költségekhez, 
mivel a beruházó NIF Zrt. 
európai uniós forrásból való­
sítja meg, amelyet a Közleke­
désfejlesztési operatív prog­
ramban nyert.

A nyugati elkerülő út első 
szakaszát a Bajai és a Szabad-

A dorozsmai körforgalomtól indul jövőre a beruházás

kai út között 2004-ben, a 
másodikat a Bajai út és a 
dorozsmai körforgalom között 
2006-ban adták át, a csaknem 
egyforma hosszúságú, 2,2-2,3 
kilométeres kétsávos aszfalt­
csíkok egyenként 1,1 milliárd 
forintba kerültek.

A harmadik szakasz elké­
szültével út köti majd össze a 

logisztikai központot - ahol 
jelenleg a Hansa-Kontakt rak­
tárbázisa épül, s hamarosan 
elkezdődik a Volvo szervizbá­
zisának beruházása is a RO­
LA terminált, a repülőteret, az 
olünpiai evezőspályát, a nagy­
bani virágpiacot és déli meg­
hosszabbításával a tiszai 
medencés kikötőt.

A közúti, a vasúti, a vízi és 
a légi közlekedés objektumai 
ezáltal a tehermentesítő út 
mellé esnek, ami országosan is 
ritka adottság. A nyugati elke­
rülő gazdasági feltáró útként az 
új iparterületeket is elérhetővé 
teszi a befektetők számára — 
mondta a polgármester. Hoz­
zátette: 6 év alatt a város nem­

csak két autópályával, hanem 
a kistérségi forgalmat könnyí­
tő ipari feltáró úttal is gazda­
godik. Szeged közlekedési inf­
rastruktúrája az eltelt és az 
elkövetkező években teljes egé­
szében megújult, megújul, 
hosszú távra biztonságos köz­
lekedés alapjai jöhettek, jöhet­
nek létre.

Épülhet a biopolisz- 
program zászlóshajója

Egymilliárd forintos támo­
gatást nyert a biopolisz- 
program zászlóshajója. így 
megépülhet a 4000 négyzet­
méteres Genomikai Innová­
ciós Központ, amely csúcs­
technológiai műszerparkjá­
val a térség tudományos 
intézményeinek, kutatóinak 
és a spin-off cégeknek kínál 
majd helyet.

- A Genomikai Innovációs 
Központ (GIK) projekt célja, 
hogy a dél-alföldi régióban lét­
rehozzunk egy egyedülálló inku­
bátorközpontot, amely alkal­
mas tudásintenzív biotechnoló­
giai kis- és középvállalkozások 
erőteljes támogatására a műkö­
désük első időszakában. Való­
ban nagyot akarunk teremteni: 
a szegedi intézmény az egész 
dél-alföldi régiót és közép-euró­
pai vonzáskörzetét lefedő bio­
technológiai innovációs lánc 
értékteremtő központja kíván 
leírni - mondta Király Tünde, a 
GIK Kft. ügyvezető igazgatója. 
A projektcég — amelynek tulaj­
donosa az MTA, Szeged város 
önkormányzata, a Szegedi 
Tudományegyetem és a Duna- 
Tisza Regionális Fejlesztési Zrt. 
- alapja egy városi szintű kon­
zorcium, amely az egyenrangú 
tudományos intézmények 
együttműködésére, az önállóan 
meglévő tudásbázis szinergiá­
jára, az ott lévő kapacitások 
üzleti célú hasznosítására épül. 
Szeged város a GIK-projektre 
mint a jövőben kialakítható 
„erős” versenyképességi ténye­
zőre alapoz (biotechnológia, 
illetve a tudásalapú gazdaság), 
amely egyik pillére a bio- 
poliszkoncepció megvalósulá­
sának.

A projekt közvetlen célcso­
portjai a kutató-fejlesztő cégek, 
szervezetek és intézmények. A 
megépülő mintegy 4000 négy­
zetméter alapterületű Geno­
mikai Innovációs Központnak 

köszönhetően a térségből egyre 
több olyan szellemi termék 
hasznosulása biztosídiató, amely 
piaci viszonyok között is meg­
állja a helyét. A projekt célja, 
hogy a kutatóintézményekből 
- többek között a Magyar Tudo­
mányos Akadémia Szegedi Bio­
lógiai Központja, a Bay Zoltán 
Alkalmazott Kutatási Alapít­
vány Biotechnológiai és 
Genomikai Intézete, a Gabona­
termesztési Kutató Kht. vala­
mint a Szegedi Tudományegye­
temről kikerülő innovatív ered­
mények spin-off cégekre talál­
janak, ott folytatva a további 
kutatást, illetve a piaci beveze­
tést, ezáltal a térség innovációs 
tevékenységének piacosítását. 
A projekt illeszkedik a dél-alföl­
di régió és Szeged gazdaságfej­
lesztési elképzeléseihez, és hosz- 
szú távon országos hatású tevé­
kenységet kíván ellátni, továb­
bá optimális feltételrendszert 
ajánl fel nemzetközi és hazai 
gyógyszeripari, biotechnológiai 
és informatikai kis- és nagy­
vállalatok számára a Szegeden 
folytatandó fejlesztési és ipari 
tevékenységükhöz, építve a 
városban meglévő, sok területen 
nemzetközileg is jegyzett szel­
lemi bázisra.

A beruházás összköltsége 2 
milliárd forint. Király Tünde 
elmondta, hogy az egymilliárdos 
önerő biztosítására tárgyaláso­
kat folytatnak egy pénzügyi 
befektetővel. Ha ez lezárul, 
akkor jövőre elkezdődhet a 
4000 négyzetméteres inkubá­
torház építése, lévén, hogy a 
projektcég már elkészíttette a 
központ kivitelezési tévéit, meg­
szerezte az építési engedélyt is.

Botka László polgármester 
elmondta, hogy a biopolisz- 
programban eddig több mint 
50 nemzetközi szabadalom jött 
létre, és több mint 40 spin-off 
cég alakult, amelyek mintegy 
350 új munkahelyet teremtettek 
Szegeden.

Eldőlt: négycsillagos szálló lesz a Régi Hungáriából

Decemberben kezdik a felújítást
Decemberben végre elkezdődik a 32 évvel ezelőtt bezárt 

Régi Hungária szálló felújítása. 2010. augusztus 20-ára ere­
deti pompájában szeretnék átadni a négycsillagos hotelt.

Az újságírókat időutazásra 
hívta meg a városvezetés és a 
tulajdonos Quaestor a hajdani 
Kass, a szegediek által csak 
Régi Hungáriaként ismert szál­
lodába. Mint ismert: a 
Hungáriaként 1975-76-ban 
fokozatosan bezárt hotelt azért 
nevezték el „réginek”, mert 
azzal párhuzamosan, hogy 
lakat került az ajtajára, átad­
ták a másik, az új Hungáriát.

A Stefánián álló hotel kál­
váriája most véget ért: Tarsoly 
Csaba, a Quaestor-csoport 
elnök-vezérigazgatója Botka 
László polgármesterrel és 
Ujhelyi István országgyűlési 
képviselővel együtt jelentette 
be nemrégiben, hogy még idén 
decemberben elkezdődik a 
patinás hotel felújítása, amelyet 
Régi Hungáriának neveznek 
el. A Quaestor-csoporthoz tar­
tozó Régi Hungária Kft. ugyan­
is uniós pályázaton 600 millió 
forintot nyert a rekonstruk­
cióra. A felújítás előrelátha­
tóan több mint 2 milliárd 
forintba kerül, és 2010. 
augusztus 20-ára készül el.

A 32 éve bezárt szállodába 
nem először próbált életet 
lehelni az aktuális tulajdonos. 
A Quaestor — amely 1994-ben 
vette meg az ingatlant - több 
pályázatot adott be az elmúlt 
10 évben, de csak nemrégiben 
sikerült nyernie. A pályázat 
előkészítésében Ujhelyi István 
is közreműködött, még turisz­
tikáért felelős államtitkárként. 
Még arra is emlékezhetünk, 
hogy a pénzügyi csoport elő­
ször irodaházként, Stefánia- 
palotaként szerette volna felú­
jítani az ingatlant, de szeren­
csére nem így döntött.

Tarsoly Csaba elmondta, 
jelenleg 6-8 szállodaprojekt­
ben érdekeltek: a szegedit erre 
a láncra szeretnék felfűzni, a 
konferenciaturizmusra ala­

pozva. Az a cél, hogy a Régi 
Hungária Szeged első számú 
idegenforgalmi központja 
legyen, amely 0—24 óráig 
fogadja a vendégeket. Négy­
csillagos szállót nyitnak majd 
meg, ötcsillagos minőséggel - 
hangsúlyozta -, fényűző beren­
dezéssel, a régi étterem, bál- és 
zeneterem eredeti pompájában 
éled újjá.

A szállodában 50 szoba lesz, 
a recepciót az Arany János 
utcából, az éttermet a Dankó 
Pista-szobor felől, a kávézót a 
Dózsa utcából lehet majd meg­
közelíteni. A recepcióból a 
hatalmas, kupolás átriumba, 
egy természetes fényekkel meg­
világított „lobbiba” léphet 
majd a vendég, és itt lesznek a 
liftek is. Az étterem és bálterem 
egyaránt „négy polgármester 
belmagasságú, mintegy 9 
méter magas” - tette érzékle­
tessé az épület monumentali­
tását Tarsoly Csalta. Megmu­
tatta azokat a stukkókat is, 
amelyeket az eredetiek mintá­
jára már jó előre legyártottak. 
A bálterem falán ugyanakko­
ra tükrök lesznek, mint régen. 
Feléled poraiból a legendás 
zeneterem, amelyet Bartók 
Béla a legjobb akusztikájú 
teremnek nevezett. A sajtóbe­
járáson dicsérték az előző tulaj­
donost, azt a részvénytársasá­
got, amely statikailag, vasbe­
ton elemekkel megerősítette az 
épületet, és emeleteket is ráhú­
zott. Az eredetileg négyszintes 
palota ma 6 emelet magas, de 
ez kívülről nem látszik.

A tulajdonos felajánlotta: a 
városi bálok rendezésére 99 
évre ingyenesen adja majd oda 
a reprezentatív báltermet. A 
város pedig a parkolási gondok 
megoldásával is segítette a pro­
jektet — mondta Botka László: 
a szálloda igénybe veheti majd 
a szomszédos parkolóházat.

Tarsoly Csaba, a Quaestor-csoport elnök-vezérigazgatója a Régi 
Hungáriában
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Botka László polgármester beszámolt a 2008-as év munkájáról és a 2009-es esztendő terveiről

Az érték mértéke: teljesítmény és minőség

Botka László: A közlekedési infrastruktúra lassan teljessé válik

A hagyományoknak megfelelően idén is beszámolt Botka 
László polgármester a mögöttünk álló év munkájáról és 
a jövő terveiről. Szeged első embere többek között beszélt 
az uniós forrásokból megvalósuló nagyberuházásokról, a 
panelprogramról, amelyben a város élenjár az ország­
ban, és a megduplázódott idegenforgalomról. Botka László 
reményét fejezte ki, hogy továbbra is a teljesítmény és a 
minőség marad az értékmérő Szegeden.

Botka László, Szeged pol­
gármestere - az általa beveze­
tett gyakorlatnak megfelelően 
- 2003 óta minden évben 
beszámol az adott esztendő­
ben elvégzett munkáról és a 
jövő terveiről. Idén öt helyszí­
nen - az új szegedi Tisza-parti 
Általános Iskolában, a 
móravárosi szakközépiskolá­
ban, az IH Rendezvényköz­
pontban, a tápéi Bálint Sándor 
Általános Iskolában, valamint 
a Rókusvárosi II-es számú isko­
lában tájékoztatta az érdeklő­
dőket a város első embere.

Szeged akkor fejlődött, 
amikor voltak közös célok

- Fontos, hogy időről időre 
visszajelzéseket kapjunk a 
munkánkról - indokolta az 

Városok hitelállományai és bevételei

Szeged a 
középmezőnyben.

A megyei jogú városok 2007. év végi 
 hitelállományainak és kötvénykibocsátásainak 

költségvetési (GFS, OEP nélkül) 
bevételekhez viszonyított arányában 

Szeged a középmezőnyben helyezkedik el.

évenkénti polgármesteri beszá­
molót az IH Rendezvényköz­
pontban 500 fős hallgatósága 
előtt Botka László. A Szegedi 
Városi Televízió által készített, 
a megyeszékhely fejlődését 
bemutató kisfilm után a pol­
gármester hangsúlyozta: abban 
vagyunk érdekeltek, hogy a 
város gyarapodjon és fejlőd­
jön. A történelem bizonyította. 
Szeged akkor tudott fejlődni - 
mutatott rá Botka László -, 
amikor voltak közös célok.

- A nagy infrastrukturális 
beruházások, valamint a város 
hosszú távú fejlesztési tervei 
Szeged határ menti, régióköz­
ponti szerepét erősítik. Az előző 
ciklusban megépült az M5-ös 
autópálya, 2010 augusztusáig 
pedig elkészül Makóig az M43- 
as sztráda. Nincs Európában 

még egy olyan város, amelynek 
határában két autópálya épült 
volna hat év alatt. Az M43-as 
kivezeti majd a városból a 
tranzitforgalmat, amely 2007. 
január elseje, Románia és 
Bulgária EU-csatlakozása óta 
megháromszorozódott — mond­
ta Botka László, aki a sztrá­
daberuházás nagyságát szá­
mokkal is érzékeltette. A töl­
tésépítéshez 2 millió 518 ezer 
köbméter homokot használ­
nak majd fel, 1 millió 201 ezer 
négyzetméter burkolatot, 25 
alul- és felüljárót építenek. 
Folyik az új, északi Tisza-híd 
cölöpözése. - Azt mondták a 
mérnökök, hogy ilyen híd nincs 
Magyarországon: akkor is tud­
ják építeni, ha árvíz jön, 
ugyanis nincs lába a folyóban 
- hangsúlyozta Botka László, 
aki az északiról áttért a déli 
Tisza-hídra.

- Ahhoz, hogy Szeged ne 
legyen vasúti zsákutca, meg 
kell építeni a déli Tisza-hidat. 
A Szegeden nemrégiben meg­
rendezett magyar—román kor­
mányülésen támogatták és ki­
emelten fontosnak tartották a 

kormányok a Fiume és 
Konstanca közötti vasúti fővo­
nal kialakítását, amelynek fon­
tos eleme a déli Tisza-híd és a 
Szeged-Temesvár vasútvonal, 
ami így megújulhat. A közös 
kormányülésen a két közleke­
dési tárca feladatul kapta az 
uniós nagyprojekt előkészítését.

Tömegközlekedési projekt: 
a jövő városát építik

— Jövőre lesz a szegedi nagy­
árvíz 130. évfordulója. Száz­
harminc éve a szegediek úgy 
gondolták, hogy egy európai 
várost építenek fel, a jövő 
városát. Ez a mi célunk is a 
29,5 milliárd forintos elektro­
mos tömegközlekedési nagy­
projekttel, amelynek 86 szá­
zalékát az Európai Unió finan­
szírozza. A hároméves prog­
ram során közel 5 kilométer 
új villamospályát és közel 4 
kilométer új trolibuszvonalat 
építünk, mintegy 20 kilométer 
villamospályát felújítunk, hat 
közlekedési csomópontot át­
építünk, és 19 új, alacsony­
padlós villamost és trolibuszt 
vásárolunk. Megépül a Rókusi 
körúton a 2-es villamos vona­
la, ami az itt élő mintegy 10 
ezer szegedit szolgálja majd ki, 
akik így gyorsabban jutnak 
majd be a belvárosba. A prog­
ram végén Szegeden lesz majd 
a legkiterjedtebb és legmoder­
nebb elektromos tömegközle­
kedési rendszer a hazai nagy­
városok közül - hangsúlyozta 
a polgármester, aki büszkén 
számolt be a projekt első, elké­
szült eleméről.

A város egyik legforgalma­
sabb csomópontja, az Anna- 
kúti kereszteződés 840 millió 
forintból újult meg három és fél 
hónap alatt. Botka László 
közölte: a városban 2009-ben 
folyó beruházások olyan nagy 
mértékűek lesznek, hogy alap­
vetően befolyásolják majd a 
szegediek mindennapi életét, 
és várhatóan apró bosszúsá­
gok sorával járnak. A város 
fejlődése és szépülése érdeké­
ben előre is türelmet és meg-

Szigorú költségvetési gazdálkodás 2009-ben

A pénzügyi és gazdasági válságról szólva azt hangsú­
lyozta a polgármester az IH Rendezvényközpontban, hogy 
máshol egységesen tudtak fellépni a politikusok, csak 
Magyarországon nem. Szerinte itt, nálunk az ellenzék 
magatartása miatt nincs egységes fellépés az ügyben. 
Pedig fontos lenne az egyetértés, mert nyolcvan éve nem 
volt ilyen gazdasági válság, mint most. Ezért is lesz fele­
más a város 2009-es költségvetése, mert miközben elin­
dulnak, illetve folytatódnak az Unió által támogatott 
nagyberuházások, szigorú költségvetési gazdálkodással 
működtetik az intézményrendszert. - Célom, hogy Szeged 
a lehető legkevesebbet érezzen a gazdasági recesszióból, 
ugyanakkor folytatódjanak és befejeződjenek a nagybe­
ruházások, mert azok munkahelyeket teremtenek. Remé­
lem, hogy továbbra is a teljesítmény és a minőség marad 
az értékmérő Szegeden - zárta beszámolóját Botka László 
polgármester az IH Rendezvény központban.

értést kért a szegediektől a pol­
gármester.

Öt év alatt megduplázó­
dott az idegen forgalom

A város első embere beszélt 
a panelprogramról, amelyben 
Szeged élen jár az országban. 
Hangsúlyozta: az önkormány­
zat minden pályázatot támo­
gatott, támogat. Ennek köszön­
hetően mára a szegedi panel­
lakások több mint fele meg­
újult, de további lakások szé­
pülnek meg a jövőben. Számí­
tása szerint a panellakások 70 
százaléka újulhat meg a 17,5 
milliárdos programban, ame­
lyet az önkormányzat 5 milli­
árd, az állam pedig 5,8 milli­
árd forinttal támogat.

Botka László elmondta, 
hogy az elmúlt években több 
milliárd forint értékben több 
mint 80 oktatási intézmény 
újult meg. Idén eddig soha 
nem látott mértékű, 2 milli­
árd forintos felújítási prog­
ram fejeződött be 19 óvodá­
ban, 20 általános és 13 közép­
iskolában, valamint két kol­
légiumban. Az új tanévre 
uniós forrásokból elkészül a 
szőregi, a Tisza-parti és a 
Rókusvárosi II-es számú Álta­

lános Iskola felújítása, bőví­
tése. A polgármester beszélt a 
megszépült kulturális intéz­
ményekről, a Reök-palotáról, 
az ifjúsági házról és a műve­
lődési házakról, megemlítve: 
a Bartók művelődési közpon­
tot azért zárták be, mert eljárt 
felette az idő, elvesztette funk­
cióját.

Á város idegenforgalmáról 
szólva kijelentette: az elmúlt 
évek sikeres városmarketing­
jének és kulturális rendezvé­
nyeinek köszönhetően Szeged 
bekerült a 10 leglátogatottabb 
magyar város közé.

A csongrádi megyeszékhely 
előtt csak Budapest és a bala­
toni nagy központok állnak, 
Szeged olyan városokat elő­
zött meg, mint Debrecen és 
Pécs. Öt év alatt megduplázó­
dott Szeged idegenforgalma. 
Komoly és újabb vonzerőt 
jelent majd a Napfényfürdő, 
mely 2009 karácsonyára épül 
fel Újszegeden. A régió legna­
gyobb és legmodernebb 
élményfürdője az Európai 
Unió 3 milliárd forintos támo­
gatásával és magántőkéből 
épül meg. Botka László hang­
súlyozta: nem szabadulnak 
majd el a jegyárak, csak a 
pluszszolgáltatásért kell majd 
pluszdíjat fizetni.
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Újszegeden kerékpároscentrumot hoznak létre az Erzsébet ligetben

Fesztiválközpont épül Szőregen
meglévő Nádas-tavat hozzák 
rendbe: szabályozzák a víz­
szintet, és kikotorják a medret. 
Az egykori bányatavat és kör­
nyékét alkalmassá teszik arra, 
hogy kulturált körülmények 
között szer­
vezhessenek 
nagyobb 
rendezvé­
nyeket a 
területen.
Márpedig 
ebből egyre 
több lesz 
Szőregen: a 
nagy múltú 
rózsaiinnep 
mellett ez a 
terület ad 
helyet a ha­

részben nyert pályázaton pénzt 
a város. Mivel az Eurovelo 
nemzetközi kerékpárút Szege­
den is áthalad, az önkor­
mányzat vezetése már régeb­
ben elkötelezte magát a kerék­

páros-turiz­
mus fejlesz­
tése mellett. 
Ennek je­
gyében a 
kerékpáru­
tak kialakí­
tása mellett 
a jövőben a 
kerékpáros 
turizmus 
ösztönzését 
célzó beru­
házások is 
előtérbe ke- 

A régi homokbánya ad helyet a hagyományőrző huszárok bemutatójának is

Szőregen fesztiválközpont épül a régi homokbánya terü­
letén. Újszegeden kerékpároscentrumot hoznak létre az 
Erzsébet ligetben. A beruházásokról újhelyi István (kis 
képünkön), Szőreg és Újszeged országgyűlési képviselője 
beszélt a Szegedi Tükörnek. A honatya januártól az Orszá-

célja, hogy az évente megren­
dezésre kerülő, ma már nem­
zetközi jelentőségű szőregi 
rózsaünnep egyik központi 

helyszínén biztosítson a több 
mint 30 ezer látogatónak szóló 
programokhoz megfelelő hát­
teret. így többek között a már 

gyományőrzőknek, akik éven­
te egyszer itt elevenítik fel a 
monumentális szőregi csatát. 
A tervek szerint később gaszt­
ronómiai fesztiváloknak is 
helyet ad majd a felújított 
bányató és környéke.

Újabb jelentős fejlesztés előtt 
áll az újszegedi Erzsébet liget 
is, ahol kerékpároscentrumot 
alakítanak majd ki. A 100 mil­
lió forintos beruházásra fele­

riilnek a Tisza-parti városban. 
Ezért az újszegedi ligetben 
található Játékok kertjében 
kerékpáros fogadóállomást, 
pihenőhelyet, gyorsszervizt és 
kölcsönzőt alakítanak ki. Fej­
lesztik a már meglévő biciklis 
akadálypályát, négy kerékpá­
ros túraútvonalat jelölnek ki. 
kerékpártárolókat helyeznek 
ki, valamint Tourinform-pon­
tot hoznak létre a területen.

gos Idegenforgalmi Bizottság elnöke lesz.

— A nagyszabású, az egész 
várost érintő, sőt olykor az 
egész országra kiható fejlesz­
tések mellett komolv jelentő­
séget és fontosságot tulajdonít 
a város vezetése a kisebb, ám 
az itt élők hangulatát, kom­
fortérzetét alapvetően javító 
beruházásoknak is — mondta 
Ujhelyi István. A szegedi 
országgyűlési kép viselő-válasz­
tási körzetében - Szőregen és 
Újszegeden — a közeljövőben 

két új, turisztikai célú fejlesz­
tés is elkezdődik.

Az első — amely döntően a 
kulturális és gasztronómiai 
turizmus infrastrukturális hát­
terét erősíti majd — Szőregen, 
az egykori homokbánya terü­
letén valósul meg, összesen 50 
millió forintból. A beruházás­
ra felerészben nyert pályázati 
pénzt a városrész, a fennma­
radó önrészt a szegedi önkor­
mányzat biztosítja. A program

Ingajáratban Szőreg és Budapest között
Január elsejével Ujhelyi István lesz az Országos Idegen­

forgalmi Bizottság (OIB) elnöke. A szegedi politikus az idén 
április végén mondott le az Önkormányzati és Területfej­
lesztési Minisztériumban betöltött államtitkári posztjáról, 
azóta elsősorban a turizmussal és sportfejlesztéssel foglal­
kozott. Elmondása szerint szakmai érdekérvényesítő tiszt­
séget, közvetítő szerepet és nem kormányzati beosztást vál­
lalt, amikor elfogadta a felkérést, és továbbra sem kíván kor­
mányzati munkát vállalni, hanem a turizmus ágazatának erős 
lobbistája szeretne lenni. Politikai tevékenysége a jövőben 
is Szeged parlamenti képviselete marad. Az OIB elnöki tiszt­

ségét társadalmi munkában végzi majd, az azért járó tisz­
teletdíjat sem veszi fel. Mint mondta, továbbra sem kíván 
elköltözni Szegedről. Új munkája ugyanis nem olyan hiva­
tal, ami egy fővárosi székhez ragasztaná. így Szegedről is el 
tudja látni feladatait, újhelyi elmondta: a következő évek 
egyik turisztikai meglepetése Szeged és környéke lesz. Még 
államtitkárként részt vett olvan beruházások előkészítésé­
ben, mint a szegedi fürdőfejlesztés, a Kass Szálló felújítása, 
vagy a leendő rendezvény  csarnok, amelyeknek komoly ide­
genforgalmi jelentőségük is lesz.

Hóügyeletet tartanak egész télen

A Városgazda sori telepen már felsorakoztak a hóekék

Kegyes volt eddig az időjárás: sem nagy hideg, sem hó­
esés nem nehezítette a közlekedést Szegeden. Ám a télnek 
még korántsincs vége, sok meglepetést tartogathatnak a 
hideg napok. Szerencsére a város útjaiért felelős Szegedi 
Környezetgazdálkodási Nonprofit Kft. az idén is időben 
felkészült a télre: a Városgazda sori központi telepen har­
minc kisehb-nagyobh gép várja, hogy lehulljon az első hó.

— Tizenkilenc nagy teljesít­
ményű sószóró és hókotró várja 
felkészülten a telet, hogy folya­
matosan járhatóvá tudjuk 
tenni a városi közutakat, ha 
arra szükség van. Emellett 10 
kisebb, tolólappal és szórófej­
jel felszerelt gépet készítettünk 
fel a járdák takarítására — 
mondja Bakacsi Zoltán, a tár­

saság szállítási és logisztikai 
részlegvezetője.

November közepétől már­
cius 15-éig folyamatosan ügye­
letet tartanak Szegeden, ami 
többek között annyit tesz, hogy 
a társaság járőrszolgálata éjjel­
nappal ellenőrzi a hidakat, uta­
kat, átjárókat. A szolgálat jelzi, 
ha valahol páralecsapódást 

vagy fagyási észlel, hogy miha­
marabb elháríthassák a ve­
szélyt.

A szegedi kömyezetgazdák- 
nak 240 kilométer hosszú 
városi út és 55 kilométeres 
kerékpárút járhatóvá tétele 
lesz a feladata. A városon 
áttnenő főutakat a megyei köz­
útkezelő, a villamossíneket és 
parkolókat az SZKT köteles­
sége rendben tartani és síkos­
ságmentesíteni. Szegeden egy­
előre nem számítanak nagyobb 
mennyiségű havazásra, de a 
néhány milliméteres csapadék 
olykor veszélyesebb, mint a 
vastag hótakaró. Mivel a leve­

gő is lehűl, a csapadék film­
szerű réteget képezhet az úton, 
így könnyen megcsúszhatnak 
a járművek.

A közhiedelemmel ellentét­
ben akkor is pénzbe kerül a tél, 
ha egy szem hó sem hullik. Az 
utakat ugyanis hideg időjárás 
esetén rendszeresen síkosság­
mentesíteni kell. A környezet- 
gazdáknak folyamatos szerző­
dése van a szegedi meteoroló­
giai állomással, így rendsze­
resen részletes jelentéseket 
kapnak a várható időjárásról. 
Az egyre pontosabbá váló elő­
rejelzések alapján már több 
órával korábban tudnak a 
havazásról, ónos esőről. így ha 
biztosan várható csapadék, 
akkor még a hó lehullása előtt 
elvégezik az első szórást. Hat 
óra alatt pedig az összes fon­
tos városi utat képesek meg­
tisztítani.

A város egy átlagos télen 
30-35 millió forintot költ az 
utak síkosságmentesítésére és 
hóeltakarításra. Néhány éve 
azonban - amikor katasztró­
fahelyzetet idézett elő a nagy 
havazás - 85 mühó forintba 
került a tél.

Van elég homok és só a téli 
munkákhoz. A Városgazda 
sori raktárakban 700 köbmé­
ter só, 500 köbméter só-homok 
keverék, 1000 köbméter maro­
si homok és 50 köbméter 
zeolit, valamint 30 köbméter 
zúzottkő várja, hogy a hideg 
napokon felhasználják a közel 
300 kilométernyi városi útsza­
kasz síkosságmentesítéséhez.

Télen is folyik a munka az M43-as építésén

Lakossági fórumon mutatták 
be a készülő sztrádát

Lakossági fórumot rendezett december első napjaiban 
a Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő Zrt. a szegedi városháza 
házasságkötő termében az M43-as sztrádaépítésről. Az 
M43-ason az új Tisza-híd építése a legnagyobb feladat, 
ezért ehhez már augusztusban hozzáfogtak a kivitelezők. 
Jelenleg itt folynak a leglátványosabb munkák. A fórumon 
elhangzott: semmilyen veszély nem fenyegeti a válság miatt 
az M43-as autópálya építését.

A több mint félszáz érdek­
lődő előtt Csicsely Gábor pro­
jektvezető elmondta, télen sem 
szeretnének leállni az autópá­
lya építői. Orosz Károly, a 
Hídépítő Zrt. híd- és mélyé­
pítési igazgatója, valamint 
Völgyesi Zsolt, a Swietelsky 
Kft. ügyvezetője is megerősí­
tette, hogy a sztráda mind a 
négy szakaszán jelenleg is tel­
jes kapacitással dolgoznak.

A fórumon elhangzott: 
összesen 61 milliárd 100 mil­
lió forintból 31,6 kilométer 
autópálya, Tisza-híd, vala­
mint a Makót elkerülő főút 
épül meg 2010. augusztus 31- 
éig. A több mint kétharmad 
részben uniós támogatásból 
épülő sztráda első 7 kilomé­
teres szakasza a régi 5-ös és a 
47-es főút között húzódik, a 9 
kilométeres második szakasz 
foglalja magában a Tisza- 
hidat, a harmadik 16 kilomé­
ter hosszú, s Maroslelétől 
Makóig tart, míg a negyedik, 
az úgynevezett főúti vissza- 
kötés Makónál, a 43-as útra. 
Az első szakasszal 2009 

november végéig, a többivel 
2010 augusztus 31-éig kell 
elkészülniük a kivitelezőknek. 
A sztrádát négy szakaszban 
négy kivitelező építi.

Az M43-ason az új Tisza- 
híd építése a legnagyobb fel­
adat. ezért ehhez már augusz­
tusban hozzáfogtak a kivite­
lezők. Jelenleg itt, az úgyne­
vezett második szakaszon foly­
nak a leglátványosabb mun­
kák. Ezen a 9 kilométeres 
részen a Tisza M43 konzor­
cium építkezik. A Szegedet a 
román országhatárral össze­
kötő autópályán új, négysá­
vos, 661 méter hosszú lűd épül 
a Tisza felett, amelynek teljes 
felülete 19 ezer 500 négyzet­
méter lesz. Az M43-as többi 
szakaszán jelenleg a föld­
munkáknál tartanak, töltése­
ket alapoznak, építenek.

A fórumon az is elhangzott, 
hogy semmilyen veszély nem 
fenyegeti a válság miatt az 
M43-as autópálya építését, az 
unió által támogatott projekt 
magyar önrészét ugyanis már 
elkülönítették.ek
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A város minden saját 3 forintja mellé további 7 forint támogatást nyert

Uniós pályázati rangsor: Szeged az élen
Szeged áll az uniós pályázati rangsor élén a hazai vidé­

ki nagyvárosok közül. A város, az egy etem, az itt működő 
kis- és középvállalkozások közel 100 milliárd forint uniós 
támogatást nyertek el az elmúlt két évben.

A Nemzeti Fejlesztési Ügy­
nökség adatai alapján az uniós 
pályázatok eredményessége 
szempontjából Szeged a legsi­
keresebben pályázó település 
a magyarországi vidéki nagy­
városok közül. Az EU pályá­
zatai lehetővé teszik, hogy- ala­
csony önrész mellett nagy érté­
kek épülhessenek be a helyi 
gazdaságba. Szeged önkor­
mányzata minden saját 3 forint 
mellé további 7 forint támo­
gatást nyert. A számok önma­
gukért beszélnek. Míg Szeged 
közel 100 milliárd forintot, 
addig Miskolc 40 milliárd, 
Debrecen közel 30 milliárd, 
Győr pedig mintegy 20 milli­
árd forintot nyert a különböző 
uniós pályázatokon az elmúlt 
két évben. Szeged még akkor 
is bőven vezet a nagyvárosok 
között, ha kivonjuk az M43-as 
autópálya építésére nyert mint­
egy 50 milliárd forintos uniós 
forrást.

A szegedi önkormányzat, a 
Szegedi Tudományegyetem és 
a szegedi székhelyű vállalko­
zások közel 50 milliárd forin­
tos uniós támogatást nyertek 
2007-ben és 2008-ban. A 
város esetében a legnagyobb 
tételt az elektromos tömeg­

közlekedés fejlesztésére, bőví­
tésére elnyert 25,2 milliárd 
forintos EU-s támogatás jelen­
ti. Emellett számtalan pro­
jekttel pályázott még sikere­
sen az önkormányzat. így pél­
dául fürdőfejlesztésre 3 milli- 
árdot, az 1000 Mester Szak­
képzési Központ infrastruktu­
rális fejlesztésére közel 1 mil- 
liárdot. három általános isko­
la (a Tisza-parti, a Rókus II-es, 
valamint a szőregi Kossuth 
Lajos) modernizálására szintén 
közel 1 milliárd forintot, a 
közösségi közlekedés színvo­
nalának javítására — a Vízto­
rony téri buszállomás és a Hont 
Ferenc utcai trolivégállomás 
intermodiális csomóponttá ala­
kítására, valamint megállóhe­
lyek korszerűsítésére - közel 
500 millió forintot, a kerék - 
párút-hálózat fejlesztésére, 
bővítésére pedig mintegy 300 
millió forintot nyert a város az 
Uniótól. Ezek mellett apró­
pénznek tűnik, de fontos célo­
kat szolgál például a hulla­
déklerakók rekultivációjára 
nyert 20 millió, illetve a 
Dorozsmai út—Cserje sor útsza­
kasz építésére nyert 80 millió 
forint.

A közel 50 milliárd forintban

Szeged az egyik 
legsikeresebben pályázó 

város.
Az Európai Unió pályázatai lehetővé teszik, 
hogy alacsony önrész mellett nagy értékek 

épülhessenek be a helyi gazdaságba. 
Szeged Önkormányzata minden saját 3 forint 

mellé további 7 forint támogatást nyer.

2015
A számok önmagukért beszélnek

benne van a szegedi székhelyű 
kis- és középvállalkozások és a 
Szegedi Tudományegyetem 
támogatása is. A szegedi cégek 
egy-kémüllió forinttól több száz­
millió forintig terjedő uniós for­
rást nyertek a különböző ope­
ratív programok pályázatain.

A Szegedi Tudományegye­

tem esetében a legnagyobb 
tételt a dél-alföldi tudáspólus 
felsőoktatási infrastruktúrájá­
nak fejlesztésére elnyert 6,5 
milliárd forint jelenti. Minde­
mellett az egyetem is számta­
lan olyan projektet tudhat 
magáénak, amelyet alkalmas­
nak tartott támogatásra az

Európai Unió. így például a 
tudásalapú kooperációs tervek 
és hálózatok infrastrukturális 
fejlesztésére közel 800 millió 
forintot, a Dél-alföldi Élet- és 
Anyagtudományi Kooperációs 
Kutatóközpont létrehozására 
közel 400 millió forintot, a 
sebészeti alap- és szakképzési

rendszer korszerűsítésére pedig 
több mint 200 millió forintot 
szavazott meg az Unió az egye­
temnek.

Így áll Szeged városa 2008 
végén, az Európai Unió 
2007-2013 közötti költségve­
tési ciklusának második évé­
ben.

A forraltbor- illatú belvárosban fényfüzérek vezetik az embereket egyik vásárból a másikba

Karácsonyvárás a szegedi tereken
A decemberi estéken mindig ragyognak Szeged terei: 

fényfüzérek és tüzek vezetik az embereket egyik helyről a 
másikra. A belvárost kürtőskalács- és forraltbor-illat lengi 
körül. Mosolyogva köszöntik egymást rég nem látott isme­
rősök, ráérősen, békésen beszélgetnek ifjak és vének. 
Karácsonyvárás Szegeden - 2008-ban.

A szegedi karácsonyi ünne­
pi hetek rendezvénysorozata a 
korábbi évekhez hasonlóan 
három helyszínen zajlik, a 
Széchenyi, a Dugonics és a 
Dóm téren. Közös gyertya­
gyújtáson negyedik alkalom­
mal vehetnek részt a városla­
kók. És még két fontos szám: 
a 9 méter átmérőjű adventi 
koszorút - amelyen a gyertyá­
kat ismert közéleti emberek és 
a különböző egyházak képvi­
selői gyújtják meg - a Dóm 
téren, a város 14 méteres 

Egy fiatal vásárló a Dóm téren

fenyőfáját pedig a Klauzál 
téren állították fel.

Finomságokban nincs hiány

Igazi vásár nem lehet meg 
finom enni- és innivalók nél­
kül. Ezekben nincs hiány a 
szegedi helyszíneken, ahol min­
den kapható, mi „szem, s száj­
nak ingere”. A Széchenyi téri 
vásárra - ahol mintegy hetven 
kereskedő kínálja portékáját - 
fényfüzérekkel díszített 
„aranykapun” lehet belépni a 

Kárász utca felől. Az ember 
már messziről érzi a fahéj és 
szegfűszeg illatát, s nem is csa­
lódik, ha ajándékvásárlás előtt 
elkortyolgat egy pohár forralt 
bort, aminek decijét 150 forin­
tért mérik. A platánfák alatt 
főként ruhaneműt, játékot, 
díszeket, kozmetikai, illetve 
apró műszaki cikkeket kínál­
nak a kereskedők. A vásárt 
szervező Szegedi Városkép Kft. 
vezetője, Szélpál Gábor 
elmondta, hogy csak olyan ter­
mékek árusítását engedélyez­
ték, amelyek nem sértik a jó 
ízlést, és kapcsolódnak a kará­
csonyi ünnepkörhöz. Aki meg­
éhezik, ehet egyebek mellett 
haltepertőt, kocsonyát és sült 
kolbászt pár száz forintért.

Nevetve bujkálnak 
a bálalabirintusban

A Dugonics téren — a 
Széchenyi és Dóm téri kará­
csonyi vásár között félúton — 
újfent elkortyolgathat az ember 
egy pohár forralt bort, aminek 
decijét itt is 150 forintért 
mérik. Ha édes tésztára fáj az 
ember foga, akkor kürtőska- 
lácsot, ha sósra, akkor pedig 
kenyérlángost vehet 700, illet­
ve 500 forintért a József Attila- 
szobor árnyékába telepedett 
kereskedőtől.

Közép-Európa egyik leg­
szebb terére érve először a sok 
apró gyermek tűnik fel a szem- 
lélődőnek, akik nevetve, 
visongva - de találkoztunk 
olyannal is, aki pityeregve - 
járják be a Dömötör-torony 
mellett felépített bálalabirin­
tust.

A Dóm tér közepén álló, két­
száz személyes bálaszínházban 
december 24-éig minden dél­
után óvodások és iskolások elő­
adását, este pedig koncerteket

Árubőség a Széchenyi téren

nézhet, hallgathat meg az 
érdeklődő. A vásárt szervező 
Ordögszekér Bt. vezetője, 
Mocselini Rudolf elmondta, 
egyre több óvoda és iskola 
tartja karácsonyi műsorát a 
bálaszínházban. Szerinte a 
térre kilátogató külföldi ven­
dégek száma is megszaporo­
dott az előző évekhez képest, 
és a környékből is sokan jön­
nek a vásárba, ami azt mutat­

2008 gyertyát gyújtanak

A Dóm téren november 28-a óta faragnak egv méretes 
keresztet, amibe bevonják a nézelődőket is. Aki egy virág­
motívumot farag a keresztre, aimak a neve gravírozott táb­
lácskán felkerül a kereszt hátuljára. December 23-án este 
2008 gyertyát gyújtanak meg a Dóm téren. Ekkor adják 
át a fafaragók a keresztet a Belvárosi Plébániának.

ja. hogy igazi régiós, európai 
rendezvénnyé vált az adventi 
vásár. A Dóm téren közel 
negyven kézműves kínálja 
portékáját a szebbnél szebb 

fazekas munkáktól kezdve a 
mézeskalácsházakon és -szí­
veken át a szőttesekig és fajá­
tékokig.

Ez a hely azt súgja, 
erezd jól magad!

Ha az ember különlegessé­
get szeretne enni a Dóm téren, 
Katlan Tóni kifőzdéjét kell fel­

keresnie. Itt szalonnás sült 
káposztát ehet stircelt krump­
lival, amit leöblíthet egy pohár 
krampampulival. A sült sava­
nyú káposzta és a kolbászzsí­

ros-hagymás krumpli meny- 
nyei, csakúgy mint a kram- 
pampuli, ami nem más, mint 
forralt bor — kevés pálinkával, 
rummal, aszalt gyümölcsök­
kel, aminek decije 220 forint­
ba kerül. A tűz körül és a labi­
rintusnál mosolyogva üdvözlik 
egymást az emberek. - Nem 
pénzt költeni jövünk ide — 
mondja Tünde, aki két gyer­
mekével érkezett. - Tavaly 
hetente többször kijöttünk. Ez 
nekünk találkahely, a gyere­
kek is találkoznak olyan tár­
saikkal. akikkel tavaly együtt 
bújócskáztak a labirintusban, 
és én is mindig összefutok egy 
rég nem látott kedves isme­
rőssel.

Ez nem az a hely, ami arról 
szól, hogy vegyél, költs minél 
többet, aztán menj a dolgodra. 
Ez a hely azt súgja, érezd jól 
magad, lazíts egy-két órát, 
nézelődj, és gondolj a barát­
ságra, szeretetre. Éppen ezért 
holnap is kijövünk a gyere­
kekkel - mondja Tünde.

Forrás: http://www.nfu.hu/
2009 - a fejlődés éve

Európai Uniós pályázatok eredményessége

néhány magyarországi nagyváros és Szeged

(GOP, KEOP, KÖZOP, TÁMOP, TIOP és a regionális OP-k összesen)

 Önkormányzati pályázatok
 Egyéb pályázatok

Debrecen Győr Miskolc Szeged
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A város köszöntötte idős és fiatal pedagógusait

Ki aranydiplomás és a pályakezdő
Nemrégiben hatvanöt olyan tanító, illetve tanár 

vehette át az arany-, gy émánt-, vas- és rubindiplomáját 
a városházán, aki 50, 60. 65. illetve 70 éve végezte el 
a pedagógusképző intézményt. A hagyományoknak 

megfelelően ugyanezen alkalommal köszöntötte a 
város pály akezdő diplomás pedagógusait is - az idén 
tizenheten kezdték meg a munkát Szeged iskolái­
ban. Tóthné Gera Ágnes 23 évig igazgatta a szőregi 

általános iskolát. Az aranydiplomás tanár szerint a 
jó pedagógus elhivatott és megszállott. A pályakezdő 
Kriszbai Ildikó néha azt szeretné, ha pár évvel idő­
sebb lenne.

Tóthné Gera Ágnesnek már 
a kisujjában volt a tanítás 
módszertana, amikor elkezd­
te a pedagóguspályát. A Sze­
gedi Tanítónőképzőben 50 éve 
végzett szegedi tanárnő már 
14 esztendős korától tanulta a 
szaktárgyakat, az írást, olva­
sást, számtant, rajzot, éneket 
és testnevelést, ugyanis az 
új szegedi intézmény évtize­
dekkel ezelőtt középfokú intéz­
ményként működött.

— 15 éves korunktól már a 
tanítónőképző gyakorlóisko­
lájában tanítottunk. Tízen vol­
tunk egy csoportban, s a szak­
tanárunk, Nagy János közvet­
lenül az óra előtt mondta meg, 
hogy ki fog tanítani, így 
mindannyiunknak készülni 
kellett az órára. Egy életre 
megtanultuk: nem elég csak 
elmagyarázni, leadni a tana- 
nvagot. ki is kell a gyerekből 
hozni azt, amit tud.

Tóthné Gera Ágnes az okle­
vél átvétele után két évig a 
mórahalmi tanyai iskolában 
tanított, 1960-ban került 
Szőregre. Bár ott már felső­
sökkel foglalkozott, tudta 
kamatoztatni a tanítónőkép­
zőből hozott módszertant.

- Szőregen hét különböző 
épületben folyt a tanítás. Rend­
kívül szétszórt volt a rendszer, 
az épületekben egy, két, három 
tanterem volt, itt tanult a nyolc 
évfolyam — mesélte az arany­
diplomás pedagógus, aki 1973- 
ban váltotta a nyugdíjba vonu­
ló direktort az igazgatói szék­
ben. - Az 1973 és 1980 közöt­
ti időszak az igazi hőskor volt

Tóthné Gera Ágnes, mester...

a szőregi iskola életében. Beve­
zettük a vizet az épületekbe, 
mindenhol kialakítottuk az 
angolvécét, létrehozóik az isko­
lafogászatot, és sportpályát épí­
tettünk. Imádtam a kollégái­
mat, akik nem csupán ambi­
ciózusak voltak, de dolgozni is 
szerettek. Mi, tanárok együtt 
építettük például társadalmi 
munkában a szülőkkel a sport­
pályát. Aki nem bírta a nehéz 
munkát, az pogácsát sütött. 
Akkoriban egészen más volt a 
szemlélet, a mentalitás, egyfe- 
lé húztuk a szekeret — mondta 
Tóthné Gera Ágnes.

Szőregen 1981-ben adták át 
az új iskolát, ami akkor a taná­

rok álmainak netovábbja volt. 
Tóthné 1982-ben elvégezte a 
pedagógia szakot a szegedi 
egyetemen, mint mondta, 
azért, hogy minél többet tud­
jon a vezetői munkáról. A test­
nevelést 1996-ig, nyugdíjba 
vonulásáig tanította - igazga­
tóként. Utána nyolc évig nyári 
szabadidős táborokat szerve­
zett, és pályázatokat írt a volt 
iskolájának — ingyen. Tóthné 
Gera Ágnes több ezer szőregi 
gyermeket tanított meg úszni. 
Tanítványai között volt két 
olimpikon is, Montreal ezüst­
érmes birkózója, Balla József és 
Peking aranyérmes kenusa, 
Vajda Attila.

Kriszbai Ildikó tanítványa 
volt Tóthné Gera Ágnesnek a 
szőregi Kossuth Lajos Általá­
nos Iskolában, ahová 1990 és 
1998 között járt. - A tanárnő 
kiváló pedagógus, rengeteget 
lehetett tanulni tőle. Végtele­
nül tisztességes, türelmes és 
gyermekszerető ember. Köve­
tendő példa lehetne a fiatal 
pedagógusok előtt. Tőle tanul­
tam meg például úszni. Ami 
érdekes, hogy engem még a 
lánya is tanított, aki szintén 
testnevelő tanár, de ma már 
nincs a pályán — emlékezett 
vissza Kriszbai Ildikó általános 
iskolás éveire. A 24 éves, 
angol-olasz szakos pályakez­
dő pedagógus elmesélte, már 
az általános iskolában kide­
rült, hogy őt inkább a humán 
tárgyak és a nyelvek érdek­
lik. '

— Hatodikos vagy hetedi­
kes lehettem, amikor édesa­
nyám — aki szintén pedagógus, 
jelenleg a Kőrösy József Köz­
gazdasági Szakközépiskolá­
ban tanít — az angol középfo­
kú nyelvvizsgájára készült. 
Bár tanultam angolt az álta­
lános iskolában, édesanyám 
még pluszban foglalkozott 
velem. Volt hozzá érzékem, s 
így jött, hogy angoltanár sze­
retnék lenni. A Vasvári Pál 
Közgazdasági Szakközépis­
kolában az angol mellett 
olaszt tanultam, s innen egye­
nes út vezetett a Juhász Gyula 
Tanárképző Főiskola angol- 
olasz szakára.

Hogy miért a főiskolára 
ment, és nem az egyetemre? -

...és tanítványa, Kriszbai Ildikó

Azt mondta valaki, hogy ha 
tanítani akarok megtanulni, 
akkor a tanárképző főiskolá­
ra menjek, mert az gyakorla­
tiasabb, mint az egyetem. A 
tanárképzőn rengeteg mód­
szertani óránk volt, sokat hos- 
pitáltam a Dózsában és a főis­
kola gyakorló iskolájában. Az 
egy hónapos külső tanításom 
Szőregen volt. Mondhatom, 
nagyon furcsa volt a régi taná­
raim között, akik kérték, 
tegezzem őket, hiszen a kollé­
gájuk vagyok. Az egykori osz­
tályfőnökömet, Keresztesné 
Halász Katalint nem tudtam 
és nem tudom tegezni, nekem 
ő mindig „a” tanárnő marad — 

mondta Kriszbai Ildikó, aki 
szeptemberben egyéves szer­
ződést kapott a Krúdy Gyula 
szakközépiskolában, ahol 9- 
12. osztályosoknak tanít 
angolt.

- Azt szeretném, ha a diák­
jaim gyakorlatiasak lennének, 
s használnák a józan paraszt­
eszüket. Arra viszont már 
rájöttem, hogy a csoportmun­
ka nem mindig megfelelő meg­
oldás, mert a diákok inkább jó 
játéknak veszik azt. Ami biz­
tos: akkor is pedagógusnak 
mennék, ha újra pályát válasz­
tanék. Abban nem gondolko­
dom, hogy külföldön dolgoz­
zak - mondta Kriszbai Ildikó.

Talán a címben írt megálla­
pítás volt, ami a legtöbbször 
hangzott el azon a civil fóru­
mon, amelyet nemrégiben tar­
tottak a szegedi nyugdíjasok új 
„fellegvárában", az Eszperan­
tó utcai nyugdíjas házban.

A találkozó apropója ezúttal 
az volt, hogy megalakult a 
nyugdíjasok dél-alföldi regio­
nális képviselete, tehát az ese­
ményen részt vettek más tele­
pülések - többek között

Nem „elveszik", maximálják!
Kecskemét, Békéscsaba és Baja 
nyugdíjas szervezeteinek veze­
tői is.

A közös érdekképviselet 
mindjárt a megalakulást köve­
tően elkezdődött, egy fórum­
mal, melynek központi kér­
dése természetesen a „mi lesz 
a 13. havi nyugdíjjal" volt, 

illetve a tájékozatianabbak már 
úgy kérdeztek: „miért veszik el 
ezt a pénzt"?

Boros Gyula, a Szegedi Idős­
ügyi Tanács vezetője előzetesen 
részletesen konzultált Korózs 
Lajossal, a Szociális és Munka­
ügyi Minisztérium államtitká­
rával, így a legilletékesebb hely­

ről beszerzett, első kézből szár­
mazó információkkal sikerült 
tiszta vizet önteni a pohárba.

A változást sokan úgy értel­
mezték, hogy már az idén sem 
kapják meg a november végén 
esedékes részletet, noha erről 
természetesen szó sincs, az idei 
13. havi nyugdíj egy fillérrel 

sem lett kevesebb és azóta való­
színűleg már minden jogosult 
meg is kapta.

Jövőre sem „veszik el" ezt a 
járandóságot, hanem maxi­
málják. Ez az annyit jelent, 
hogy mindenki, aki betöltöt­
te a 62. évét, és mindenki, aki­
nek 80 ezer forint alatt volt a 

nyugdíja, rokkant nyugdíja, 
özvegyi nyugdíja, árvaellátá­
sa - ezután sem észlel semmi­
lyen változást. És ezután sem 
„nulla", hanem kevesebb, 
maximum 80 ezer forint lesz 
azok 13. havi nyugdíja, akik­
nek magasabb a havi ellátá­
sa. Tehát például az, aki 
havonta 120 ezer forint nyug­
díjjal gazdálkodik, tizenhar- 
madszor már csak 80 ezerre 
számíthat.

Szibériai tigrist és 
kínai leopárdot várnak

Jövő tavasszal a régóta várt 
szibériai tigris érkezik néhány 
kínai leopárddal együtt a Sze­
gedi Vadasparkba, ahol már 
épül a nagymacskák kifutója.

Mindkét faj ritka, kevés 
található belőlük. így tenvész- 
programban szaporodnak. A 
szibériai tigris az 1200-as évek 
elején gyakori állat volt Kína 
északkeleti részén, Koreában, 
Mongólia északkeleti részén és 
Délkelet-Szibériában. Jelenleg 
csak egy igen kicsi populáció­
ja él vadon Szibéria távol-kele­
ti területein, az Amur vidékén 
és Usszuri-földön, valamint 
Északkelet-Kínában. A szibé­
riai tigris egyedszámának 
mélypontja az 1930-as évek­
ben volt, akkor alig több mint 
50 egyede élhetett vadon. A 
védelemnek köszönhetően 
száma lassan nőni kezdett, az 
1980-as évekre elérte a két­
százat és az 1996-os állo­

mánybecslésnél az orosz popu­
lációt, amely a legerősebb, 430 
egyedre becsülték. Vadon 
mindössze 400-500 egyede él, 
és a szigorú védelem ellenére az 
orvvadászat még most is veszé­
lyezteti a létét.

A kínai leopárd Észak-Kína 
erdős területein él, mára csu­
pán 2500 példánya maradt, 
további 100 él fogságban - 
veszélyeztetett állat. Kínai leo­
párdból például csak 43 talál­
ható Európában, állatkertek­
ben — tudtuk meg Veprik 
Róberttól, a vadaspark igaz­
gatójától. A ragadozók mellett 
további olyan további fajokat 
is várnak a Szegedi Va­
dasparkba, amelyek Európá­
ban ritkaságszámba mennek. 
A parkban idén is felállítják 
az állatok karácsonyfáját, amit 
a gyermekek díszítenek fel, 
akik ajándékot is hozhatnak 
az állatoknak.

A képviselő ajándéka
Kónya Gábor szocialista 

városatya a képviselői alap­
jából a Gedói Általános 
Iskolának és a Temető utcai 
Gedói Óvodának az uniós 
szabványoknak megfelelő 
hintát, illetve mérleghintát 
vásárolt. Az Európai Unió­
ban 2008 után csak szab­
ványos fahinták használ­
hatók - ütéscsillapító alap­
pal. Az iskolában a régi, 
balesetveszélyes vashinta 
helyére került az új játék­
szer. A képen a lehullott 
falevelek beborítják az 
ütéscsillapító homokágyat. 
A 19-es választókerület 
(Északi városrész, Gedó, 
Fodor-kert) képviselője 
szintén az alapjából 900 
méter hosszan felújíttatta 
a járdát a Gáz utcában. A 
Metropolis 2000 Kft. rend­
kívül gyorsan végzett az 
aszfaltozással, éppen azért, 
hogy másnap ne bukdá­
csoljanak a járókelők a fel­
bontott szakaszon.

Kónya Gábornak a gyermekek és a Gedói Általános Iskola igazgatója. Kissné Szamosközi Brigitta 
köszönte meg a hintátek
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A horvát Janja Vuletic és az amerikai Adam Diegel nyerte a szegedi versenyt

39 országban nézték az operafesztivált
Harminckilenc országban 16 millióan látták november 

3 és 17. között a nemzetközi operaverseny szegedi dön- 
tőjében szereplő öt versenyprodukciót és a díjátadó gála­
estet a Mezzo Televízió közvetítései révén. A két fődíjat a 
horvát Janja Vuletic és az amerikai Adam Diegel kapta.

Szegedre figyelt az operavi­
lág november 3. és 17. között: 
a nagyszínházban rendezték 
rneg az Operaverseny és Fesz­
tivál a Mezzo Televízióval dön­
tőjét. A nemzetközi zenei via­
dal fináléjában két hét alatt öt 
versenyprodukciót láthatott 
két-két alkalommal a közön­
ség. Az egyedülálló verseny­
ben 23 ország 350 énekese 

Sajtóvisszhang: folytatni kell
„Nem arról van szó, hogy közepes hangerővel vagy fél­

hangon, mert akkor mezza voce lenne, hanem arról, 
hogy a Mezzo Televízió egy magyar produceri iroda kez­
deményezésére nemzetközi hangversenyt rendezett ope­
raénekeseknek. Azaz, hogy éppen nem a hangok verse­
nyét hirdette meg. hanem az operaénekesi összteljesít­
ményekét. Hogy ez gyakorlatilag lehetséges-e, vagy csak 
utópia, arról később. Az ötlet eredményeként minden­
esetre a világ öt városában öt opera-előadás született, 
amely két hét alatt sorra bemutatkozott a Szegedi Nem­
zeti Színházban. Ha másért nem, már ezért megérte. A 
Csipkerózsika-álmából ébredező hazai operajátszásra 
minden élénkítően hat, ami máshol történik. Nagy lema­
radást kell behozni a játszott darabokat, az előadói stí­
lusokat, az egész operai gondolkodást tekintve. Minden 
jó, ami betör a provinciába. Még az is, ami nem jó. Mert 
abból valamikor még lehet jó. Az egy helyben ücsörgésből 
soha. (...) Lenne még számos, a honi állapotokra vonat­
kozó tanulság - drága jegyek, mérsékelt szegedi közön­
ségérdeklődés, gyér sajtóvisszhang de ezeket a szer­
vezők maguktól is levonják. Egyvalami lényeges: ahhoz, 
hogy operakultúra jöjjön létre, folytatni kell!1’ (Koltai 
 Tamás: Mezzo voce. ÉS, 2008. november 28.)

indult, közülük 19-en mutat­
kozhattak be a döntőben is 
valamelyik versenyprodukció 
egyik főszerepében.

Szeged Cilea-operáját, a rit­
kán játszott Adriana 
Lecouvreurt tűzte műsorra - az 
előadást nagy ünneplésben 
részesítette a közönség. Zsú­
folt telt házakkal ment, és nagy 
sikert aratott Alföldi Róbert 

New York-i rendezése, A salemi 
boszorkányok, amelynek elő­
adásaira a 91 éves szerző, 
Robert Ward is ellátogatott. 
Balázs Zoltán rennes-i pro­
dukciója, A vámpír különle­
ges képi világával hatott.

A díjátadó gálaesten a nézők 
telefonos voksolása nyomán a 
Raoul Wallenbergként bemu­
tatkozott Marcin Habela 
vehette át a legjobb énekesnek 
járó közönségdíjat. Philip de 
la Croix, a Mezzo igazgatója 
úgy fogalmazott: büszke arra, 
hogy csatornája közvetíthette 
Szegedről a csodálatos elő­
adásokat. A legjobb produk­
ciónak járó közönségdíjat A 
salemi boszorkányokért Alföl­
di Róbertnek és Michael 
Capassónak, a New York-i 
Dicapo Opera igazgatójának 
adta át. Alföldi megköszönte a 
városnak is: „Ha Szegedre 
jövök operát csinálni, az min­
dig szerencsét hoz.” A zsűri 
elnöke, Anatolij Vasziljer a leg­
jobb női opera-előadónak járó 
elismerést a horvát mezzo­
szopránnak, Janja Vuleticnek 
adta át, akit a Lukrécia meg- 
gyalázása című Britten-opera 
címszerepében ismerhetett meg 
a publikum. A legjobb férfi 
opera-előadónak járó másik 
fődíjat a zsűri tagjától, Marton 
Évától a Cilea-opera fősze­
repét éneklő amerikai tenor, 
Adam Diegel kapta. A két 
győztest meghívták a jövő 
nyári szegedi szabadtérire, ahol 
a Mezzo filmet forgat gála­
koncertjükről.

- Napjainkban nagy szük­
ség van egy ilyen versenyre,

A szegedi közönség kedvencévé vált Adam Diegelnek a zsűri nevében a világhírű szoprán. Marton 
Éva adta át a díjat

mint a szegedi, hiszen ez a fia­
tal művészekért van, és új kap­
csolatot kíván teremteni a pub­
likum és az opera között. A 
kortárs operák ma nem túl 
népszerűek, mert többnyire 
hiányoznak belőlük a közönség 
által olyannyira szeretett áradó 

melódiák, s ez kicsit elidegeníti 
a nézőket. Az opera gyorsab­
ban fejlődik, mint a közízlés, 
mégis úgv éreztem, ebben a 
csodálatos szegedi színházban 
a közönség azonosulni tudott a 
produkciókkal. Ez reményt 
adhat arra: talán megszületik 

az összhang az opera új nyel­
vezete és a befogadók között. 
Ez azért is nagyon fontos, mert 
a kortárs opera a jövőben rész­
ben átveheti a drámai színház 
szerepét - nyilatkozta a világ­
hírű orosz rendező, Anatolij 
Vasziljev, a zsűri elnöke.

BUÉK 2009 
SZEGED SZÉCHENYI TÉR 

2008 DECEMBER 31

Az Elisabeth 12 év után tér vissza
Visszatér a Dóm térre 2009-ben a Szegeden 

világpremierként bemutatott legendás produk­
ció, az Elisabeth. Néhány meghirdetett előadás 
időpontja is változik a szabadtéri jövő évi prog­
ramjában. A Szentivánéji álom helyett játsszák 
jövő nyáron sokak kedvencét, az Elisabethet a 
Szegedi Szabadtéri Játékokon. A fesztivál saját 
darabját hozza vissza a bemutató értékű felújí­
tással, hiszen 12 éve itt állították színpadra elő­
ször hazánkban a világhírű, Grammy-díjas, 
magyar származású Michael Kunze darabját. 
Az előadás 2009-ben változadan rendezésben, ám 
megújult szereposztással kerül a Dóm tér szín­
padára. 12 éve ebben az előadásban aratott 
elsöprő sikert az akkor még csupán rockze­

nészként ismert Mester Tamás a Halál-alakítás­
sal. A szabadtéri vezetői szeretnék, ha ismét 
Mester Tamás énekelné a Halál szerepét, de erről 
még folynak a tárgyalások. A műsor technikai 
okok miatt változik, és néhány meghirdetett elő­
adás időpontját is érinti. A Turandotot - amelyet 
olasz nyelven adnak majd elő, és Rost Andrea 
játssza benne Liu szerepét - július 24-én és 25- 
én láthatja a közönség. Az István, a király július 
31-én és augusztus 1-jén, az Elisabeth augusz­
tus 15-én, 16-án, 20-án, 21-én, és 22-én látha­
tó. A Mezzo-operagála időpontjáról még egyez­
tet a menedzsment. A már megvásárolt jegyek és 
bérletek visszaválthatók, illetve becserélhetők a 
fesztivál jegyirodájában.

Öt évre biztosított támogatás

21.00 ONE-TED KONCERT
23.00 MAGNA CUM LAUDE KONCERT
00.00 TŰZIJÁTÉK

00.15 MAGNA CUM LAUDE KONCERT
FOLYTATÁS

01.00 MURPHY BAND KONCERT
DÉLMAGYARORSZÁG RÁDIÓ88

Tizenhét szegedi kulturális 
szervezettel köt 5 évre szóló. 
2013-ig tartó együttműködési 
megállapodást az önkor­
mányzat. A kulturális egyesü­
letek között 28 millió 700 ezer 
forintot osztanak el évente.

2009 és 2013 között összesen 
28 millió 700 ezer forint támo­
gatást kap évente az önkor­
mányzattól 17 szegedi kulturális 
szervezet. Először 2004-ben 
kötött ilyen jellegű együttműkö­
dési megállapodást az önkor­
mányzat a kulturális szerveze­
tekkel. Ezek most év végén lejár­
nak. A megállapodásokat átte­
kintették, felülvizsgálták. Van 
olyan rendezvény - a kamaraze­
nei fesztivál -, amely a város veze­
tői szerint az elmúlt években a 
megállapodás eredményeként 
annyira megerősödött, hogy az 
önkormányzat támogatása nél­
kül is talpon tud maradni. Van­
nak ugyanakkor olyan rendezvé­
nyek, törekvések, szervezetek - 
például az őszi és tavaszi egyete­

mi kulturális fesztivál, a Bartók 
Béla-zongoraverseny. a Papíron 
Szeged Versenytáncklub vagy Sze­
ged legrégebbi, ma is működő 
szervezete, a Dugonics Társaság -, 
amelyek a jelenleg támogatott 
szervezetekkel felérő színvonalat 
képviselnek, de korábban nem 
szerepeltek a listán - márpedig a 
továbbfejlődésükhöz kiszámítha­
tó, hosszabb távú anyagi bizton­
ságra lenne szükségük.

A kulturális együttműködési 
megállapodás keretében 300 ezer 
forintot kap az Alsóvárosi Kul­
túrház, a Szeged A árosi Kóruse­
gyesület, a Szegedi Szépmíves 
Céh, a Napsugaras Dél-Tisza 
Menti Népművészeti és Kulturá­
lis Egyesület, a Dugonics Társa­
ság, a HÁM Művészeti Egyesület, 
a Papíron Szeged Verseny- 
táncklub és vállalkozói szerző­
dés keretében a Közéleti Kávéház 
500 ezer forintot. Míg a legna­
gyobb támogatást a Szegedi Jazz 
Napok (8 millió forintot), a 
Magyarországi Alternatív Szín­
házi Központ (MASZK) Egyesü­

let (6 millió 500 ezer forintot), a 
Pinceszínház (3 millió 600 ezer 
forintot), a Tiszatáj Alapítvány (2 
millió forintot) kapja majd éven­
ként 2009 és 2013 között.

A városnak a kulturális együtt­
működési megállapodásokon túl 
feladatellátási és vállalkozási szer­
ződései is varrnak különböző szer­
vezetekkel. így például az Ördög­
szekér Bt.-vei, amely közel egy 
évtizede szervezi a téltemetést, a 
hídi vásárt és a Dóm téri kará­
csonyi vásárt. Az Ördögszekér 
jövőre közel kétmillió, 2010-ben 
és 2011-ben pedig egymillió 
forint plusz áfa támogatást kap 
a várostól a fenti rendezvények 
megszervezésére.

Tavaly lépett az önkormány­
zat hivatalos kitüntetéseinek 
sorába a Dömötör-díj, amelynek 
alapítója és a gálaműsor szerve­
zője a Pálma Reklám Stúdió Bt. 
A céggel kötött megállapodás 
keretében 2009-ben és 2010- 
ben egymillió forinttal támogat­
ja a város a díj terveztetését és 
kivitelezését.

PROGRAM:

Rádió 100.2ek
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Szeviép-Szeged: az idő nekik dolgozik

Milena Tomova. a Szeviép centere kosárra tör

A 2008-2009-es idényt 12 győzelemmel kezdte, ám ezt 
követően a Sopron és a Pécs elleni bajnoki rangadóját is 
elveszítette a Szeviép női kosárlabdacsapata. A szegediek 
minimális célja a legjobb négy közé kerülés, és noha még 
csak az alapszakasz feléhez közeledünk, máris kijelent­
hető: az eddig látottak alapján óriási meglepetés lenne, ha 
az előző két bajnokság bronzérmese ezúttal lemaradna a 
dobogóról.

A Szeviép-Szeged 6 új játé­
kossal gazdagodott a nyáron, 
és az érkezők közül — a vára­
kozásoknak megfelelően - a 
magyar válogatott csapatka­
pitányának is megválasztott 
Németh Bernadett bizonyult a 
legnagyobb erősítésnek. Az 
amerikai Desire Almindnek, 
Szakács Ildikónak és Vincze 
Viktóriának is akadtak jó mér­
kőzései, míg a két fiatal tehet­
ség, Pusztai Sára és Kmézics 
Diána egyelőre csupán epi­
zódszereplőnek számít a 
keretben.

- A bajnokságban a mini­
mális célkitűzésünk a legjobb 
négy közé kerülés, de nem 
mondunk le arról, hogy bele­
szóljunk a nagyok, a Sopron 
és a Pécs dolgába. Ehhez ter­
mészetesen hoznunk kell azo­
kat a mérkőzéseket, amelye­
ken mi vagyunk a favoritok — 
nyilatkozta a rajt előtt a veze­
tőedzőként idén debütáló 
Donkó Orsolya.

Tizenkettő
- nem egy tucat

A tréner munkáját az első 
hetekben páratlan sérülés­
hullám nehezítette, a csapat 
azonban a problémák ellené­
re is magabiztosan szállította 
a kötelező győzelmeket. A 
Szeviép az NB I mellett az 
Európa-kupában is sorra 
vette az akadályokat, egyik 
legmarkánsabb teljesítményét 
a Seat Foton Győrrel idegen­
ben megvívott kupamérkő­
zésen nyújtotta. A kisalföldi 
ütközetet imponáló játékkal 
78-58-ra nyerték a Tisza- 
partiak, és a lendület egészen 
a 12. tétmeccs végéig kitar- 
tott.

- Talán nem hangzik sze­
rénytelennek, de már akkor 
így kalkuláltam, amikor elké­
szült a programunk. Persze 
mindenki a helyén kezeli az 
eddigi veretlenséget, tudjuk, 
hogy az igazán komoly erő­
próbák még csak most követ­
keznek. Úgy gondolom, a 

zalaegerszegi bajnoki, vala­
mint a győri Európa-kupa- 
győzelmünk a két legértéke­
sebb eredmény, és e két siker­
nek jelentős szerepe van 
abban, hogy Stockholmban, 
majd Neuchatelben is nyerni 
tudtunk. De senki nem dől 
hátra, várjuk a Sopron és a 
Pécs elleni rangadókat — nyi­
latkozta november közepén 
Donkó Orsolya.

Elmaradt a szenzáció

A Szeviépnek tíz nappal 
később a bajnoki címvédő 
MKB-Euroleasing Sopronnál 
volt jelenése, és a mérkőzés 
alakulása tökéletesen igazol­
ta a szakvezető óvatosságát. 
A játékosok rangadó előtti 
fogadkozásainak ugyanis a 
pályán nyoma sem látszott, 
Székely Norbert együttese 
már az első negyedben átgá­
zolt riválisán, rávilágítva az 
Euroliga, valamint a máso­
dik számú kontinentális soro­
zat, az Európa-kupa ritmusa 
közötti különbségre.

A 82—62-es vereség alapo­
san megviselte a csapat tag­
jait, kesergésre azonban nem 
sok idő maradt, következett a 
svéd Solna elleni szegedi EK- 
parti. Fürészék ha nem is 
könnyen, de túltették magu­
kat a csalódottságon, és utol­
só csoportmérkőzésüket is 
kipipálva 100 százalékos tel­
jesítménnyel, harmadik kie­
meltként jutottak az Európa- 
kupa legjobb 32 gárdája közé.

A klub vezetői még a sze­
zon kezdete előtt úgy döntöt­
tek, idén először az európai 
sorozatban nyújtott jó telje­
sítményt külön prémiummal 
honorálják, ha a csapat leg­
alább a negyeddöntőig mene­
tel. Ehhez elsőként a görög 
Panionioszt kell elbúcsúztat­
ni, ami az erőviszonyokat 
figyelembe véve kötelező házi 
feladatnak tekinthető, ugyan­
akkor a 16 között az orosz 
Dinamó Kurszk felbukkaná­
sa sem anyagi, sem szakmai 

szempontból nem tartozik a 
kellemes elfoglaltságok közé.

Éppen úgy, mint egy Pécs 
elleni bajnoki derbi. Az 
újszegedi sportcsarnokban 
régen láttak annyian női 
kosárlabdameccset, mint a 
baranyaiak vendégjátékát, 
ám a szurkolósereg sem tudta 
belehajszolni a lányokat a 
győzelembe. A 83—74-es vere­
ség csak részben tudható be 
a játékvezetői hibák soroza­
tának, az igazsághoz az is 
hozzátartozik: egy Pécs szin­
tű sztárcsapattal szemben 
kevés, ha csupán 2-3 kulcs­
játékos nyújt átlag feletti pro­
dukciót.

Nem érik be ennyivel

Az elbukott rangadók után 
adódik a kérdés, vajon köze­
lebb került-e a Szeviép két 
Európa-hírű, nagyságrendek­
kel vaskosabb költségvetés­
ből gazdálkodó vetélytársá- 
hoz? A soproni kudarc alap­
ján semmiképp, ám a MiZo 
ellen mutatott helytállás adhat 
okot némi bizakodásra.

- Az összehasonlítás azért 
különösen nehéz, mert mind­
három csapatnál sokat vál­
toztak a keretek - fogalmazott 
Donkó Orsolya. — A Sopron 
új csapatot épített, nem is 
akármilyet, a pécsiek pedig, 
bár Rátgéber László távozása 
után sokan féltették őket, 
minden idők egyik legerősebb 
játékosgarnitúráját hozták 
össze, ráadásul januárban még 
egy új amerikai légiós is érke­
zik hozzájuk. Ennek ellenére 
továbbra is pozitívan gondol­
kodom, és úgy vélem, nem 
szabad megelégednünk azzal, 
hogy megtartjuk a korábbi 
pozíciónkat.

Jó közösséget alkotunk, de 
legalább másfél hónapra még 
szükségünk van ahhoz, hogy 
csapatként is összeérjünk. Sze­
rencsére a rájátszásig még 
nagyon sok idő van hátra, és 
ez kedvezhet nekünk. A 
playoff kezdetére el kell 
érnünk, hogy a kiegészítő 
emberek is egyenletes, meg­
bízható teljesítménnyel segítik 
a csapatot, mert csak akkor 
van esélyünk az előrelépésre, 
ha a legfontosabb pillanatok­
ban néhányan képesek lesz­
nek felnőni a vezéregyéniségek 
mellé.

Mindhalálig Kék Mókus Botka köszöntötte Lékó Pétert
Immáron huszonkét éve 

hagyomány, hogy december­
ben megrendezik Szegeden a 
Kék Mókus-kupa kispályás 
labdarúgótornát. A futballő- 
rület most is beindult: már 
javában tart a nagyüzem a 
népszerű tornán, amelyen 
december 27-én rendezik meg 
a döntőket az újszegedi sport­
csarnokban.

Kevesen gondolták két évti­
zede, hogy a Kék Mókus-kupa 
országos hírnévre tesz szert . Tíz 
év múlva már teremben küzdöt­
tek a csapatok egymással, a dön­
tőt pedig az újszegedi sportcsar­
nokban rendezték.

Az idén rendkívüli a siker: 

még 50(!) csapat nevezett: 
három korosztályban (-35, +35, 
+45) vívnak izgalmas meccse­
ket.

December 27-én színvonalas 
gálával köszönnek el az évtől a 
csapatok, amelyek ekkor vívják 
majd a bronzmeccseket és dön­
tőket a Kék Mókus-kupán.

Három csapat, a Szeol AK . a 
Honvéd, valamint az FTC 
(Bánki, Dukon, Horváth, 
Hrutka, Kaszás P.. Kincses, Máté, 
Nagy, Pálinger, Rab. Hajdú, 
Varga, Kuntics) a fiatalon 
elhunyt szegedi sikeredző, Kaszás 
Gábor emlékére vív hármas tor­
nát, így sztárokban most sem 
lesz hiány.

A döntő programja
December 27.

újszegedi sportcsarnok

9 óra: Médiaváloga- 
tott-Forráskút bemuta­
tómérkőzés. 10 óra: Török 
György-emléktorna 
(+45), III. helyért. 11 óra: 
+35 évesek. III. helyért. 
12 óra: -35 évesek, III. 
helyért. 13 óra: Kaszás 
Gábor-emléktoma: Szeol 
AK-Ferencváros. 14 óra: 
Tisza Volán-Rendőr TE 
bemutatómérkőzés. 15 
óra: Kaszás Gábor-emlék­
toma: Honvéd—FTC. 16 
óra: Török György- 
emléktoma (+45), döntő. 
17 óra: Kaszás Gábor- 
emléktorna: Szeol
AK-Honvéd. 18 óra: +35 
évesek, döntő. 19 óra: 
-35 évesek, döntő.

Botka László a napokban köszöntötte a városházán Lékó Pétert. Szeged legfiatalabb 
díszpolgárát abból az alkalomból, hogy a kiváló sportember a drezdai sakkolimpián 
az elsőtáblások között első helyezést ért el. A magyar válogatott a 146 nemzet versenyében 
az ötödik helyet szerezte meg.

SZEGEDI Tükör

A LAPOT SZERKESZTI A SZERKESZTŐBIZOTTSÁG 

Felelős szerkesztő: Vécsey Ágnes 
Kiadja a Lakom Kft. Délmagyarország Kladó.
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